PHÒNG GD&ĐT TÂN HIỆP              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH&THCS THẠNH ĐÔNG                Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

        Số :     /KH-NT                                               Thạnh Đông; ngày 29 tháng 09 năm 2018
KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019

Căn cứ Kế hoạch số: 174/KH-PGDĐT ngày 30/08/2018 của Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Tân Hiệp.Về việc chỉ đaọ thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019.

Căn cứ vào chương trình hành động của Đảng ủy – UBND xã Thạnh Đông.

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, trường TH&THCS Thạnh Đông  xây dựng  kế hoạch,nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 với các nội dung như sau:

A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG

1. Đặc điểm tình hình:

Trường TH&THCS Thạnh Đông nằm trên 2 ấp: Ấp Đá Nổi A và ấp Đá Nổi B dọc theo kênh 6 Rọc Bà Ke xã Thạnh Đông,huyện Tân Hiệp.Trường có 03 điểm, khoản cách giữa các điểm khoản 3km, trường có Chi bộ độc lập gồm có 13 đảng viên chiếm tỷ lệ 30% trên tổng số giáo viên trong nhà trường. Từ thực tế trên cho thấy trường có những thuận lợi và khó khăn như sau:

a/ Thuận lợi:

-Được sự quan tâm chỉ đạo chỉ đạo của Phòng Giáo dục & Đào tạo cũng như của Đảng ủy – UBND xã Thạnh Đông. Sự phối hợp nhiệt tình của Ban lãnh đạo 2 ấp và của Ban Đại diện HCM HS trong nhà trường nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho nhà trường thực hiện các hoạt động dạy học trong nhà trường.

-Trình độ chuyên môn của giáo viên đã đạt chuẩn và trên chuẩn 100%.

-Đa số giáo viên là người địa phương, trẻ, nhiệt tình, tham gia tốt các phong trào do trường và ngành tổ chức.

b/ Khó khăn

- Sự phối hợp giữa giáo viên với phụ huynh học sinh chưa tốt nên công tác dạy và học còn gặp nhiều khó khăn.

- Do hoàn cảnh kinh tế gia đình cha mẹ học sinh phần đông là nghèo,không có nghề nghiệp, thiếu ruộng để canh tác, sống chủ yếu đi làm thuê xa nên việc quan tâm khi trẻ học ở nhà còn hạn chế.

Xuất phát từ thuận lợi và khó khăn nêu trên,trong năm học 2018 –2019.Trường Tiểu học và THCS Thạnh Đông đề ra phương hướng nhiệm vụ năm học như sau:

* MỤC TIÊU CHUNG:

Huy động trẻ 6 tuổi vào học lớp một đạt tỷ lệ 99% trở lên; trẻ từ 6 đến 14 tuổi trong địa bàn ra lớp đạt 98% trở lên và duy trì tốt sĩ số học sinh để thực hiện bền vững công tác phổ cập giáo dục Tiểu học ĐĐT và phổ cập THCS trong nhà trường.

Giữ vững và phát huy phong trào thi đua “Hai tốt”,thực hiện tốt công tác XH HGD.

Nâng cao nhận thức, tinh thần trách nhiệm của công chức, viên chức,làm cho đội ngũ thấy được tầm quan trọng của từng bậc học và sự cần thiết phải đổi mới phương pháp dạy - học để hướng tới trường đạt chuẩn sớm nhất.

Phấn đấu từ nay đến năm 2019 xây dựng hoàn thành trường đạt Xanh - Sạch- Đẹp và An toàn mức độ 2, xây dựng trường học thân thiện – học sinh tích cực.

Tích cực tham mưu với cấp trên đầu tư và xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia vào cuối năm 2019.
B. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM HỌC 2018 - 2019

Chủ đề năm học: ‘Tiếp tục thực hiện đổi mới công tác quản lý và nâng cao chất lượng giáo dục’.

Với chủ đề trên; năm học 2018 – 2019, tiếp tục thực hiện các chương trình hành động của Chính phủ, Kế hoạch hành động của ngành Giáo dục cũng như Kế hoạch hành động của địa phương và cũng là năm thứ 05 tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản,toàn diện giáo dục và đào tạo,đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế. Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông; Quyết định số 404/QĐ-TTg ngày 27/3/2015 của Thủ tướng về phê duyệt đề án đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông. Toàn trường chú trọng phát triển trường lớp,nâng cao chất lượng giáo dục,phát triển nguồn nhân lực,đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – học tốt”, thực hiện những nhiệm vụ và giải pháp nhằm đổi mới,phát triển toàn diện giáo dục ở địa phương.

Tổ chức thực hiện tốt và có hiệu quả Thông tư số: 09-TT/BGD&ĐT,ngày 07/05/2009 về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục quốc dân.

 Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 2325-CT/BGD&ĐT ngày 28/06/2013 và Công văn của SGD về việc chấn chỉnh tình trạng dạy học trước chương trình lớp 1.
I. NHIỆM VỤ CỤ THỂ NĂM HỌC 2018 – 2019:

1. Phẩm chất đạo đức,chính trị ,tư tưởng của công chức:

- Bản thân và gia đình CC-VC luôn gương mẫu,chấp hành nghiêm chỉnh chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước và nội quy cơ quan.

- Mỗi công chức,viên chức đều phải có tư tưởng chính trị ổn định vững vàng,có lập trường cách mạng kiên định,nêu cao và giữ vững tình đoàn kết,có tinh thần đấu tranh xây dựng nội bộ vững mạnh về mọi mặt.Không có tư tưởng lệch lạc,lợi dụng cơ hội hoặc vì lợi ích cá nhân để nói xấu đồng nghiệp, xúc phạm danh dự, nhân phẩm của người khác.

- Tích cực thực hiện tốt các phong trào xây dựng trường Xanh- Sạch- Đẹp và An toàn, trường học thân thiện, học sinh tích cực, đơn vị đạt chuẩn văn hóa,thực hiện tốt công tác kiểm định chất lượng trong nhà trường.

2/Thực hiện cuộc vận động và các phong trào thi đua:
- Thực hiện hướng dẫn số 12-HD/BTGTW,ngay 27/07/2011 của Ban Tuyên giáoTrung ương về việc hướng dẫn thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 16/05/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI về “tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”; gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị và giải quyết các vấn đề bức xúc, nổi cộm của ngành, cơ quan, đơn vị.

- Thực hiện kế hoạch số 06-KH/BCĐ, ngày 31/10/2011 của Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy về phong trào thi đua dân vận khéo.

- Thực hiện tốt cuộc vận động “ Hai không” với 4 nội dung và cuộc vận động “Mỗi Thầy cô giáo là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.

- Mỗi CC-VC trong nhà trường nghiêm túc đăng ký các phong trào trên có hiệu quả, báo cáo việc thực hiện đúng quy định.
3/ Giáo dục phổ thông:

Thực hiện nghiêm chỉnh khung thời gian năm học 2018 – 2019 của SGD&ĐT ngày tựu trường vào ngày 08/08/2018, ngày thực học vào ngày 14/08/2018 đối với học sinh khối THCS và ngày nhập học đối với học sinh khối tiểu học vào ngày 14/08/2018, ngày học chính thức là ngày 22/08/2018 trong đó ( khối lớp 1 dạy trước 2 tuần 0).

Thực hiện chương trình đúng theo quy định của BGD&ĐT đối với bậc học giáo dục phổ thông.
a/ Về số lớp và sĩ số học sinh:

Đối với học sinh bậc Tiểu học:

	Khối lớp
	Số lớp
	Số HS
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ DT
	K –tật
	Tuyển mới
	Ch

đi
	Ch

Đến
	Ghi chú

	1
	4
	89
	45
	5
	1
	1
	89

	2
	3
	66
	34
	3
	1

	3
	4
	118
	61
	3
	1

	4
	4
	99
	47
	9
	2

	5
	3
	79
	37
	3
	1

	Tổng
	18
	451
	224
	23
	6
	1
	89

Đối với học sinh bậc THCS

	Khối lớp
	Số lớp
	Số HS
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ DT
	K –tật
	Ch

đi
	Ch

Đến

	6
	2
	58
	27
	3
	1

	7
	2
	58
	30
	2
	1

	8
	2
	43
	20
	2
	1

	9
	1
	39
	21
	2
	1

	Tổng
	7
	198
	98
	9
	4

b/ Tỷ lệ huy động:

- Trẻ 6 tuổi vào học lớp 1: 89/89 HS, đạt trên 100%.

- Tỷ lệ huy động học sinh từ 6 – 11 tuổi đạt trên 99%.

- Tỷ lệ học sinh Tiểu học bỏ học:  05.%.

- Tỷ lệ  học sinh hoàn thành CTTH vào học lớp 6 đạt: 100% .

- Tỷ lệ huy động học sinh từ 11 – 14 tuổi đạt: 98% trở lên

- Tỷ lệ học sinh THCS bỏ học : Dưới  2.4%.

c/Chất lượng giáo dục toàn diện:

           Bậc Tiểu học:

- Tỷ lệ học sinh “đạt ” về phẩm chất 100% ( năm trước đạt 100%).

- Tỷ lệ học sinh “đạt” về năng lực trên 99% (năm trước đạt 99,09%)

- Học sinh được xét hoàn thành chương trình Tiểu học đạt 100%.

- Phấn đấu có học sinh đậu học sinh dự thi vòng huyện.
      Bậc THCS:

- Tỷ lệ học sinh giỏi đạt từ 5% trở lên ( năm học trước đạt 5.4%).

- Tỷ lệ học sinh khá đạt từ 40% trở lên( năm học trước đạt 32%).

- Tỷ lệ học sinh đạt TB từ 52% trở lên ( năm học trước đạt 59,9%).

-Tỷ lệ học sinh yếu, kém hạn chế dưới 2% ( năm học trước là 2.4%)

- Học sinh lớp 9 xét tốt nghiệp đạt tỷ lệ 100% .

- Phấn đấu có học sinh đậu học sinh giỏi vòng huyện.

4/ Thực hiện công tác chuyên môn:

a/Thực hiện quy chế chuyên môn:

Thực hiện đúng chương trình theo Quyết định số :16-QĐ/BGD&ĐT, ngày 05/05/2006 về việc thực hiện chương trình công nghệ giáo ở khối lớp 1.Thực hiện tốt việc điều chỉnh nội dung,yêu cầu các môn học vào các hoạt động giáo dục một cách linh hoạt, đảm bảo tính vừa sức, phù hợp với đối tượng học sinh và điều kiện dạy học ở địa phương theo hướng dẫn của BGD&ĐT về chuẩn kiến thức-kỹ năng.

Tổ chức thực hiện tốt Thông tư số: 22-TT/BGD&ĐT,đã chỉnh sữa năm học 2016 về việc đánh giá học sinh bậc Tiểu học.

Thực hiện hướng dẫn số: 1682-HD/SGD&ĐT, ngày 04/12/2014 về việc hướng dẫn đổi mới sinh hoạt chuyên môn cấp Tiểu học và thực hiện Công văn số 555-CV/BGD&ĐT,ngày 08/10/2014 về việc hướng dẫn  sinh hoạt chuyên môn mới, đổi mới phương pháp dạy học,kiểm tra,đánh giá,tổ chức và quản lý các hoạt động chuyên môn đối với bậc THCS.

Mỗi giáo viên phụ trách lớp cũng như giáo viên dạy bộ môn luôn tích cực đổi mới phương pháp dạy học, gắn dạy chữ với dạy người.Không đối xử kỳ thị với bất cứ một học sinh nào mà luôn tạo cơ hội, tạo điều kiện cho mọi học sinh được học tập, tham gia tốt các hoạt động để phát triển toàn diện về mọi mặt trong học tập.

Tạo điều kiện cho trẻ khuyết tật được học tập bình đẳng,giáo dục trẻ phù hợp đối tượng. Thực hiện tốt phương pháp đánh giá, xếp loại học sinh khuyết tật.

Nâng cao chất lượng  việc thực hiện dạy học tích hợp với các nội dung giáo dục như: Bảo vệ tài nguyên môi trường, chủ quyền biển đảo, bình đẳng giới,an toàn giao thông, phòng chống các tệ nạn xã hội ...

Giáo viên cần hướng dẫn học sinh mang sách, vở đến trường phải đúng theo thời khóa biểu tránh tình trạng mang theo nhiều ảnh hưởng đến sức khỏe học sinh.
* Phấn đấu:

- Giáo viên dự giờ lẫn nhau ít nhất 2 tiết/tháng; Tổ khối trưởng tổ chức dự ngiờ thăm lớp đúng theo quy định của ngành. Tích cực phụ đạo học sinh yếu, bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh viết chữ đẹp cũng như học sinh có năng khiếu. Tổ chức bồi dưỡng từ tháng 10/2018.

- Hồ sơ sổ sách thực hiện đầy đủ, đúng theo quy định và đạt chất lượng; Giáo án soạn mới hoặc bổ sung đúng theo đối tượng học sinh, sử dụng đạt hiệu quả đồ dùng dạy học.

- Hiệu trưởng dự giờ theo quy định, để đánh giá giáo viên đồng thời làm cơ sở cho việc bồi dưỡng chuyên môn trong nhà trường; Ngoài ra còn dự giờ, thanh tra chuyên môn đột xuất.

- Phó Hiệu trưởng dự giờ 100% GV/năm học, ngoài ra còn tổ chức các chuyên đề, thao giảng để nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên.

- Tổ chuyên môn họp theo quy định 2 lần/tháng, tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo hình thức sinh hoạt chuyên môn mới.

- Thi giáo viên chủ nhiệm giỏi hoặc giáo viên dạy giỏi và thi viết chữ đẹp cấp trường: có ít nhất 70%/tổng số giáo viên đứng lớp tham gia thi giáo viên chủ nhiệm giỏi đối với bậc Tiểu học và tham gia thi GVDG đối với bậc THCS. Kết quả đạt 50% trở lên và dự kiến thi trong tháng 10/2018.

-Tổ chức lễ ra trường cho học sinh cuối cấp của hai cấp học trang trọng để tạo dấu ấn sâu sắc cho học sinh.( Phó HT tổ chức)
5/ Công tác bồi dưỡng thường xuyên:

- Giáo viên dạy đúng chương trình đổi mới giáo dục phổ thông, vận dụng phương pháp dạy học lấy học sinh làm trung tâm nhằm giúp học sinh tiến bộ trong học tập và duy trì kết quả học tập một cách bền vững.

- Giáo viên tự bồi dưỡng thường xuyên theo quy định để nâng cao chuyên môn nghiệp vụ,kiến thức và phương pháp dạy học.

- Các Tổ khối bồi dưỡng giáo viên 8 lần/năm học,ngoài ra còn tổ chức thao giảng, sinh hoạt các chuyên đề để học hỏi lẫn nhau về kinh nghiệm và phương pháp giảng dạy. Tổ chức kiểm tra,đánh giá xếp loại, cấp giấy chứng nhận đúng theo quy định.

6/ Ứng dụng công nghệ thông tin:

- Các đoàn thể,văn phòng ứng dụng tốt công nghệ thông tin vào trong quản lý cũng như báo cáo về cấp trên.

- Tất cả giáo viên cố gắng ứng dụng tốt công nghệ thông tin trong việc soạn giảng, thực hiện HSSS. Trong năm có ít nhất 12 tiết Đối với THCS tổ chức dạy trình chiếu ( không tính các tiết dự thi giáo viên dạy giỏi hoặc chủ nhiệm giỏi).

7/Công tác Thư viện – Thiết bị:

- Cán bộ thư viện-thiết bị tổ chức hoạt động thư viện đúng theo quy định của ngành, quản lý chặt chẽ hồ sơ sổ sách,tài sản có trong thư viên không để bị mất mát,hư hỏng.

- Tổ chức tốt cho học sinh đọc sách hàng ngày trong tuần.

- Đẩy mạnh phong trào tự làm đồ dùng dạy học, quyên góp sách cũ còn sử dụng được để năm học sau giúp cho học sinh nghèo.

- Theo dõi việc sử dụng ĐDDH ở tất cả giáo viên.
* Phấn đấu đến năm 2018 xây dựng thư viện đạt chuẩn theo cấp độ cao hơn.

8/. Công tác Đoàn – Đội:

Thông qua các hoạt động của Đoàn,sinh hoạt theo chủ điểm các hoạc động ngoài giờ lên lớp. Để giáo dục đoàn viên về lối sống,tác phong,lòng yêu quê hương,yêu đất nước,tinh thân đoàn kết giúp đỡ nhau trong cuộc sống, chấp hành nghiêm chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và của ngành.

Đổi mới hoạt động của công tác Đội và Sao nhi đồng để cho hoạt động ngày càng đi vào chiều sâu, giúp học sinh có được những kiến thức cơ bản phù hợp với môi trường giáo dục. BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối hợp với Đội tổ chức tốt các hoạt động ngoại khóa chào mừng các ngày lễ lớn như: 20/10; 20/11; 22/12; 8/3; 26/3 ... TPT  Đội cần có kế hoạch hàng tháng, tuần chỉ đạo kịp thời cho các Chi đội và Sao nhi đồng hoạt động có nề nếp, có tính thống nhất toàn Liên đội.

Giáo viên TPT Đội tích cực tham gia thi TPT Đội giỏi theo Thông tư số:52-TT/BGD&ĐT, ngày 19/12/2012.

*Phấn đấu : 100% học sinh lớp 3 được kết nạp vào Đội viên mới trong tháng 03/2017. cuối năm Liên đội được HĐĐ Huyện  công nhận Liên đội mạnh.
9. Công tác quản lý tài chính nhà trường:

- Thực hiện tốt quy chế chi tiêu nội bộ đúng theo quy đinh của Bộ Tài chính.

- Hàng năm  thực hiện cân đối ngân sách đảm bảo đúng, đủ không làm ảnh hưởng đến quyền lợi của người lao động.

- Hàng tháng, quý thực hiện tốt chế độ công khai tài chính trong nhà trường.
II. VỀ CÔNG TÁC XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN ĐỘI NGŨ:
1/ Đội ngũ giáo viên:

     Tổng số CC-VC :43     ( DT : 01)

     Tổng số đảng viên :11/6   (DT :01)

+BGH : 02; TĐCM  ĐHSP : 02

+ Văn phòng : 6/3 trong đó : Kế toán: 01; Thù quỹ - y tế : 01; Thư viện : 01 ; NV bảo vệ: 01; NV văn thư : 01; giáo viên TPT :01.
     Giáo viên trực tiếp đứng lớp:

Khối THCS :  12/8 trong đó  ĐHSP : 8 ; CĐSP : 4.

Khối Tiểu học: 24/19 trong đó  CNTH: 22/18 ; CĐ TH :3/1.

2/ Công tác thi đua:

- Các danh hiệu và hình thức thi đua phải đăng ký từ đầu năm học, tổ chức thực hiện tốt các đợt thi đua của nhà trường và các đoàn thể phát động, thực hiện nghiêm túc các quy định của cơ quan, biểu điểm thi đua,HSSS đầy đủ và nộp đúng theo quy định.

-Các SK phải đăng ký ngay từ đầu năm học.Mỗi cá nhân phải tự tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện sáng kiến theo quy định.những cá nhân không báo cáo hoặc báo cáo chưa đầy đủ thì xem như không có thực hiện.
*Phấn đấu cuối năm:

    Đối với tập thể : Đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến.

    Đối với cá nhân: Đạt danh hiệu lao động tiên tiến 70%/ tổng số CC-VC.

   Xếp loại: Năng lực CBQL đạt 100% từ khá trở lên, năng lực chuyên môn của giáo viên đạt 95% từ khá trở lên.

   Đơn vị được công nhận đạt chuẩn văn hóa.

III. CÔNG TÁC PHỔ CẬP – XMC:

  Toång soá treû trong ñòa baøn:

	6T
	7T
	8T
	9T
	10
	11
	12
	13
	14

1/ Noäi dung:

         -Xaùc ñònh coâng taùc naøy laø nhieäm vuï haøng ñaàu cuûa tröôøng phaûi laøm thöôøng xuyeân vaø lieân tuïc.

         -Naém vöõng caùc ñoái töôïng trong ñòa baøn quaûn lyù moät caùch ñaày ñuû, chính xaùc goàm : treû môùi sinh, chuyeån ñi-ñeán, dieän mieãn giaûm, ñoái töôïng ra lôùp vaø chöa ra lôùp, boû hoïc giöõa chöøng, treû coù hoaøn caûnh khoù khaên, ñoái töôïng caàn phaûi PC ñuùng ñoä tuoåi.

         - Toå chöùc huy ñoäng vaø giöõ vöõng só soá caùc lôùp phoå thoâng; thöïc hieän toát ngaøy toaøn daân ñöa treû ñeán tröôøng, khaéc phuïc tình traïng ñi hoïc chöa chuyeân caàn vaø tieáp tuïc toaï ñaøm veà bieän phaùp choáng LB BH.

         - Thieát laäp HSPC-XMC moät caùch khoa hoïc,chính xaùc, phaûn aùnh ñuùng thöïc teá theo ñieàu tra.

2/ Chæ tieâu:

         - Huy ñoâng treû 6 tuoåi ñaït tyû leä 100%, 6 ñeán 14 tuoåi ra lôùp 98 % trôû leân.

         -Duy trì só soá 100% ; tyû leä ñi hoïc chuyeân caàn vaéng moãi khoái khoâng quaù 2 hoïc sinh.

         - tieâu chuaån 11 tuổi ñöôïc coâng nhaän hoïc heát chöông trình tieåu hoïc ñaït töø  90% trôû leân; 14 tuoåi xeùt toát nghieäp ñaït töø  89 % trôû leân.

IV.XÂY DỰNG CƠ SỞ VẬT CHẤT:

Tích cực tham mưu với các cấp lãnh đạo sớm đầu tư xây dựng thêm 12 phòng học tại điểm chính, xây hàng rào xung quanh và làm sân cho học sinh tập thể dục tại điểm 1.

Vận động các mạnh thường quân cũng như cha me học sinh đóng góp vật chất để nâng cấp sân trường, xây hàng rào bao quanh tại điểm chính tiến tới xây dựng trường Xanh – Sạch – Đẹp và An toàn mức độ 2, xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực.
 *Phấn đấu cuối năm 2018 được công nhận trường xanh-sạch- đẹp và an toàn mức độ 2, trường học thân thiện, học sinh tích cực.

V. TĂNG CƯỜNG CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO QUẢN LÝ, THANH TRA, KIỂM TRA:

Tích cực đổi mới công tác quản lý, tăng cường quản lý nhà nước trên lĩnh vực giáo dục.

Ngay đầu năm học, Hiệu trưởng tiến hành xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện kế hoạch có thanh kiểm tra định kỳ và kiểm tra thường xuyên theo quy định.Nội dung kiểm tra của Hiệu trưởng dựa trên nhiệm vụ trọng tâm kế hoạch hoạt động; Thực hiện nghiêm túc Điều lệ trường Tiểu học cũng như Điều lệ trường THCS

Chỉ đạo các phó Hiệu trưởng, các đoàn thể, giáo viên cụ thể hóa kế hoạch nhà trường bằng chương trình hành động cụ thể từng nội dung theo tuần, tháng, học kỳ, năm học.

Thực hiện tốt việc xây dựng, tổ chức các hoạt động giáo dục, nhất là việc thực hiện chương trình, điều chỉnh nội dung dạy học, tăng cường vai trò của Hiệu trưởng trong tổ chức hoạt động dạy học và quản lý, thực hiện tốt “3 công khai” và “4 kiểm tra”.

Thực hiện tốt công tác báo cáo với cấp trên kịp thời và đúng thời gian quy định.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Caên cöù vaøo muïc tieâu chung, nhieäm vuï cuï theå cuûa töøng maët coâng taùc naêm hoïc 2018-2019 ñöôïc hoäi nghò CC-VC thoâng qua.Ñeà nghò töøng boä phaän caù nhaân chuyeân traùch, kieâm nhieäm cuûa ñôn vò nghieân cöùu quaùn trieät saâu saéc ñeå thöïc hieän toát caùc chæ tieâu treân.

      Treân cô sôû nhieäm vuï, chöùc naêng, phaïm vi cuûa töøng boä phaän, caù nhaân ñöôïc phaân coâng; tieán haønh ñònh höôùng keá hoaïch naêm hoïc cuï theå, keá hoaïch thaùng- hoïc kyø vaø töøng thôøi ñieåm. Quaù trình thöïc hieän coù theo doõi, kieåm tra uoán naén phaán ñaáu hoaøn thaønh chæ tieâu keá hoaïch naêm hoïc 2018-2019.Taêng cöôøng coâng taùc thanh kieåm tra, ñoàng thôøi phaùt huy traùch nhieäm töøng caù nhaân CC-VC.

       Phoái hôïp chaët cheõ vôùi CTCÑ, ÑTN,HCMHS trong chæ ñaïo toå chöùc thöïc hieän nhieäm vuï, phaùt huy noäi löïc cuûa taäp theå. Khaéc phuïc khoù khaên ñeå hoaøn thaønh muïc tieâu keá hoaïch naêm hoïc;ñaëc bieät naêm hoïc 2018-2019 giöõ vöõng ñaït chuaån PC Tiểu học đúng độ tuổi và PC THCS mức độ 2.

   Nôi nhaän:                                                                                HIEÄU TRÖÔÛNG

- PGD&ÑT ( ñeå baùo caùo).
-Đảng ủy- UBND xã (để báo cáo)

- Toaøn theå GV ( ñeå thöïc hieän).
- Löu taïi VT.

                                                                                                      Danh    Ngaân

DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT